
ท คธ ๐๔๑๓๔/05 ลำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา 
ประถมศึกษาลำพูน เขต ๑ 
อ.เมืองลำพบ จ.ลำพูน ๔๑๐๐๐

ร พฤษภาคม ๒๔๖๔

เร่ือง ประกาศรับสมัครคัดเลือกครูอัตราจ้างช่ัวคราว ตำแหน่งครูผู้สอนภาษาอังกฤษ (ครงท่ี ๓ )

เรียน ผู้'อำนวยการลำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาทุกเขต

ส่ิงท่ีส่งมาด้วย ประกาศลํ"นักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต ๑ จำนวน <9 ขุด

ด้วยลำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต ๑ มีความประลงคจะรับสมัคร 
คัดเลือกครูอัตราจ้างฃั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอนภาษาอังกฤษ จำนวน ๒ อัตรา ปฏบัตํงาบ ณ โรงเรียน 
ตำบลบ้านแปัน อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต ๑ จึงขอความอบุเคราะห์ท่านได้โปรด 

ประซาสัมพันธ์ประกาศรับลมัครฯ ไห้ทราบโดยท่ัวกน

จึงเรียนมาเพอโปรดพิจารณา

ขอแลดงความนับถือ

(บายH im * ใย!)
าป๋กฑบเขตพ้ืนท่ีทารสืกพ ปุ '»0น?!กษ' 

v^ i& ro irr.am i ^ านรr .rภ'ลำUfmนพRพ้ืนท่ีการ?เกไf ฟ ร

กลุ่มบรีหารงานบุคคล 
งานลรรหาและบรรจุแต่งต้ัง 
โทร. ๐ ๔๓๐๐-๓๖๑๔ ต่อ ๑๓๖ 
โทรสาร ๐-๔๓๐๐ ๓๔๔๐



กำหนดการคัดเลือกครูอัตราจ้างชั่วคราว ครูผู้สอนภาษาอังกฤษ 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต ๑ 

แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต ๑ 
ประกาศ ณ วันท่ี ๙ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

๑. ประกาศรับสมัคร
(ก่อนวันรับสมัครไม่น้อยกว่า ๔ วันทำการ )

ภายในวันจันทร์ท่ี ๙ พฤษภาคม ๒๔๖๔

๒. รับสมัคร
(ไม่น้อยกว่า ๔ วันทำการ)

วันอังคารท่ี ๑๗ -  วันจันทร์ท่ี ๒๓ พฤษภาคม ๒๔๖๔ 
(เว้นวันหยุดราชการ)

๓. ประกาศรายซ่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก
ภายในวันศุกร์ท่ี ๒๗ พฤษภาคม ๒๔๖๔

๔. สอบสัมภาษณ์ วันจันทร์ท่ี ๓๐ พฤษภาคม ๒๔๖๔

๔. ประกาศรายซ่ือผู้ผ่านการคัดเลือก ภายในวันอังคารท่ี ๓๑ พฤษภาคม ๒๔๖๔

๖. รายงานตัวและจัดทำสัญญาจ้าง วันพุธท่ี ๑ มิถุนายน ๒๔๖๔



ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต ๑ 
เร่ือง รับสมัครคัดเลือกครูอัตราจ้างช่ัวคราว ครูผู้สอนภาษาอังกฤษ 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสำพน เขต ๑

ด้วยสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสำพูน เขต ๑ มีความประสงค์จะรับสมัครครูอัตรา 
จ้างช่ัวคราว ตำแหน่งครูผู้สอนซาวต่างชาติหรือครูผู้สอนซาวไทย เพื่อปฏิบัติการสอนภาษาอังกฤษโครงการพัฒนา 
คุณภาพศักยภาพครูสู่ศตวรรษท่ี ๒๑ ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการ 
การศึกษาขั้นพื้นฐาน ท่ี ศธ ๐๔๐๐๙/ว๔๕๖๒ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เร่ือง แนวทางการสรรหาและ 
บริหารอัตรากำลังพนักงานราซการและลูกจ้างชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. 
๒๕๖๐ และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ท่ี ๑๑๒๐/๒๕๖๐ ส่ัง ณ วันท่ี ๒๔ กรกฎาคม พ.ศ. 
๒๕๖๐ เร่ือง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นครูอัตราจ้าง 
ช่ัวคราว โดยใช้เงินงบประมาณรายจ่ายจากสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. ชื่อตำแหน่ง
ครูอัตราจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอนภาษาอังกฤษซาวต่างซาติหรือครูผู้สอนซาวไทย 

เพื่อปฏิบัติการสอนวิซาภาษาอังกฤษ จำนวน ๒ อัตรา ปฏิบัติงานที่โรงเรียนตำบลบ้านแป้น อำเภอเมือง จังหวัด 
สำพูน อัตราค่าจ้าง ๑๕,๐๐๐ บาท/เดือน หรือ ๓๐,๐๐๐ บาท/เดือน แล้วแต่กรณี

ภาษาอังกฤษ 

มัธยมศึกษา

๒. ขอบข่ายงานที่ปฏิบัติ
๒.๑ ปฏิบัติหน้าที่เป็นครูผ ู้สอนทักษะการฟ้ง การอ่าน การพูด และการเขียนในวิซา 

๒.๒ สอนภาษาอังกฤษ ๔ ทักษะ (ฟ้ง พูด อ่าน เขียน) ในระดับประถมศึกษาและ/หรือ

๒.๓ ปฏิบัติหน้าที่สอน ๕ วันทำการต้ังแต่วันจันทร์-วันศุกร์ เวลา ๐๗.๓๐-๑๖.๓๐น.
๒.๔ ปฏิบัติหน้าท่ีสอนอย่างน้อย ๒๐ ช่ัวโมงต่อสัปดาห์
๒.๕ ปฏิบัติหน้าท่ีสอนร่วมกับครูไทย โดยครูต่างซาติเป็นครูผู้สอนหลัก
๒.๖ จัดทำแผนการจัดการเรียนรู้และบันทึกการสอนส่งหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ทุก

สัปดาห์
๒.๗ ยินดีเป็นวิทยากรในการพัฒนาทักษะการใช้ภาษาอังกฤษแก่ครูไทยทั้งในและนอก 

โรงเรียนเม่ือทางโรงเรียนจัดการอบรมข้ัน
๒.๘ ร่วมปฏิบัติหน้าที่เป็นครูผู้ควบคุมดูแลนักเรียน เมื่อมีกิจกรรม English Day Camp 

และมีกิจกรรมอื่น  ๆ ท่ีทางโรงเรียนจัดข้ัน
๒.๙ ยินดีร่วมทุกกิจกรรมท่ีทางโรงเรียนจัดข้ัน
๒.๑๐ มีความสามารถ ยืดหยุ่น และปรับตัวในทุกสถานการณ์ทำงาน มีความเป็นมิตร สุภาพ

ต่อเพ่ือนร่วมงาน



- f e 

rn. คุณสมบัติของผู้สมัคร

๓.๑ คุณสมบัติท่ัวไป

๓.๑.๑ อายุ'ไม่ต่ําก'ว่า ๒๐ ปีบริบูรณ์
๓.๑.๒ ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา ๔๔ แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการ

ศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๖
๓.๑.๒.๑ เป็นผู้มีความประพฤติเส่ือมเสียหรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
๓.๑.๒.๒ เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
๓.๑.๒.๓ เคยต้องโทษจำคุกในคดีท่ีคุรุสภาเห็นว่าอาจน่ามาซ่ึงความเสื่อมเสีย

เกียรติศักดิน้ีเห่งวิชาชีพ
๓.๑.๓ เป็นผู้ม ีความประพฤติ มีจรรยาบรรณชองวิชาชีพ และประพฤติตนตาม

วัฒนธรรมไทยได้
๓.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง

๓.๒.๑ เป็นเจ้าชองภาษาโดยตรงจาก ๔ ประเทศ (Native Speakers) ได้แก่ สหราซ 
อาณาจักร(อังกฤษเวลส์ไอร์แลนด์สก๊อตแลนด์)สหรัฐอเมริกา แคนาดา ออสเตรเลีย และนิวซีแลนด์หรือเป็น 
ซาวต่างประเทศที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาที่สอง ได้แก่ ประเทศแอ'ฟริกาใต้ เนเธอร์แลนด์ สวีเดน ไอร์แลนด์ 
ฝร่ังเศส ฟิลิปปินส์ เป็นต้น (อัตราค่าจ้าง ๓๐,๐๐๐ บาท/เดือน)

๓.๒.๒ กรณีครูผู้สอนภาษาอังกฤษซาวต่างชาติไม่ใช่เจ้าชองภาษา (Non-Native 
Speaker) หรือครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวไทย ต้องจบการศึกษาช้ันต่ําในระดับปริญญาตรี มีผลการสอบวัดระดับ 
ความสามารถทางภาษาอังกฤษ ๔ ทักษะ ตามกรอบมาตรฐาน CEFR ในระดับ Bfe ช้ันไป (อัตราค่าจ้าง ๓๐,๐๐๐ 
บาท/เดือน) และมีมาตรฐานความรู้ ดังนี้

(๑) มีความรู้ในการประกอบวิชาชีพครูตามมาตรฐานความรู้ท่ีคณะกรรมการ
คุรุสภากำหนด

(๒) มีวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา สาขาวิชาใดกีได์
(๓) กรณีที่มีวุฒิปริญญาอ่ืนสาขาวิชาอื่น  ๆ ท่ีไม่ใช่สาขาด้านการศึกษา ต้องมี

คุณวุฒิอย่างใดอย่างหน่ึงดังต่อไปน้ี
(๔) ประกาศนิยบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู TEFL จากมหาวิทยาลัยที่ใช้เวลาศึกษา

ไม่น้อยกว่า ๑๒๐ ช่ัวโมง
(๔) ผลคะแนน TKT Module ๑, ๒, ๓ และ YL ไม่น้อยกว่า Band-m สำหรับ

ครูผู้สอนระดับประถมศึกษา
(๖) ผลคะแนน TKT Module ๑, ๒, ๓ และ CLIL ไม่'น้อยกว่า Band-m สำหรับ

ครูผู้สอนระดับมัธยมศึกษา
(๗) Trinity TESOL Level ๔ Certificate
(๘) CELT-P สำหรับครูผ ู้สอนระด ับประถมศึกษา หรือ CELT-S สำหรับ

ครูผู้สอนระดับมัธยมศึกษา
(๙) CELTA



-๓-

๓.๒.๓ กรณีครูผู้สอนซาวต่างชาติที่ไม่ใช่เจ้าของภาษา หรือครูผู้สอนภาษาอังกฤษ 
ซาวไทย ซึ่งไม่มีความสามารถทางภาษาอังกฤษตามกรอบมาตรฐาน CEFR (อัตราค่าจ้าง ๑๕,๐๐๐ บาท/เดือน)
โดยจะต้องมีคุณวุฒิทางการศึกษา ข้อใดข้อหน่ึง ดังต่อไปน้ี

(๑) มีคุณวุฒิไม่ต่ํากว่าปริญญาตรี สาขา/วิซาเอก ภาษาอังกฤษ 
(๒) มีคุณวุฒิไม่ตํ่ากว่าปริญญาตรี สาขาวิซาอื่นๆ และมีท ักษะทาง 

ภาษาอังกฤษ ระดับดี และมีความสามารถด้านการสอนภาษาอังกฤษตามหลักสูตรการศึกษาขั้นพื้นฐาน โดยผ่าน 
การอบรมพัฒนาท่ีเก่ียวข้องด้านการสอน เช่น การพัฒนาในหลักสูตรการพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพทางการศึกษา

๔. การรับสมัคร
๔.® วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร

สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต ๑ จะดำเนินการรับสมัคร ระหว่าง 
วันท่ี ๑๗-๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๕ ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาสำพูน เขต ๑ 
เวลา ๐๘.๓๐ -  ๑๖.๓๐ น. (เว้นวันหยุดราซการ)

๔.๒ เอกสารหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
๔.®.® กรณีครูผู้สอนชาวต่างชาติ

(๑) สำเนาวุฒิการศึกษา หนังสือรับรองคุณวุฒิ และ ใบรายงานผลการศึกษา 

(Transcript) ซ่ึงแสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตำแหน่งท่ีจะสมัคร จำนวน ๑ ฉบับ

(๒) สำเนาพาสปอร์ต จำนวน ๑ ฉบับ

(๓) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ น้ิว (ถ่ายมาแล้วไม่เกิน 

๖ เดือน นับถึงวันท่ีย่ืนใบสมัคร) จำนวน ๓ รูป

(๔) หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ

(๕) ใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาลของรัฐ (ออกให!ม่เกิน ๑ เดือน นับถึง 

วันท่ีย่ืนใบสมัคร) ซ่ึงแสดงว่าไม่เป็นโรค ตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ.๒๕๔๙ จำนวน ๑ ฉบับ

(๖) ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูซาวต่างชาติ หรือหนังสืออนุญาตปฏิบัติการ 
สอนโดยไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ โดยใช้หลักเกณฑ์ของคุรุสภา (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ

(๗) หลักฐานแสดงผลการวัดความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษ/การสอน 
ภาษาอังกฤษจากสถาบันท่ีเช่ือถือได้ (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ

(๘) หลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่น หลักฐานการเปล่ียนช่ือตัว ช่ือสกุล จำนวน

๑ ฉบับ

เอกสารหลักฐานทุกรายการให้มีฉบับจริงและสำเนาภาพถ่าย จำนวน ๑ ขุด

(รับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ)

๔.©.๒ กรณีครูผู้สอนชาวไทย

(๑) สำเนาวุฒิการศึกษา หนังสือรับรองคุณวุฒิ และ ใบรายงานผลการศึกษา 

(Transcript) ซ่ึงแสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตำแหน่งท่ีจะสมัคร จำนวน ๑ ฉบับ

(๒) สำเนาทะเบียนบ้าน และ สำเนาบัตรประซาซน อย่างละ ๑ ฉบับ



-(s i-

(๓) หลักฐานแสดงผลการวัดความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษ/การสอน 
ภาษาอังกฤษจากสถาบันท่ีเช่ือถือได้ (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ

(๔) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตา ขนาด ๑ น้ิว (ถ่ายมาแล้ว 

ไม่เกิน ๖ เดือน นับถึงวันท่ีย่ืนใบสมัคร) จำนวน ๓ ใบ

(๔) ใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาลของรัฐ (ออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับถึง 
วันท่ีย่ืนใบสมัคร) ซ่ึงแสดงว่าไม่เป็นโรค ตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ.๒๔๔๙ จำนวน ๑ ฉบับ

(๖) ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสืออนุญาตปฏิบัติการสอนโดยไม่มี 
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ โดยใช้หลักเกณฑ์ชองคุรุสภา (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ

(๗) หลักฐานอื่น  ๆ (ถ้ามี) เซ่น หลักฐานการเปล่ียนซ่ือตัว ซ่ือสกุล จำนวน ๑
ฉบับ

(รับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ)
เอกสารหลักฐานทุกรายการให้มีฉบับจริงและสำเนาภาพถ่าย จำนวน ๑ ชุด

๕. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก

สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต ๑ จะประกาศรายซ่ือผู้มีสิทธเช้ารับการ 
คัดเลือก ภายในวันท่ี ๒๗ พฤษภาคม ๒๔๖๔ ณ สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต ๑ และ 
ทางเว็บไซต์ http ://lam phunl.go.th / หรือ https://vwwv.facebook.com/lamphunareaone

๖. วิธีการสรรหา วัน เวลา และสถานที่
โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ ในวันท่ี ๓๐ พฤษภาคม ๒๔๖๔ เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป 

ณ ห้องประชุมทานตะวัน สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาสำพูน เขต ๑

๗. เกณฑ์การตัดสิน
โดยพิจารณาจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ประสบการณ์ท่วงที 

วาจา อุปนิสัย อารมณ์ทัศนคติการปรับตัวเช้ารับผู้ร่วมงาน สังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพและพฤติกรรมชองผู้เช้ารับการคัดเลือก กำหนดคะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน และผู้สอบ 
ผ่านต้องได้คะแนนไม่ต่ํากว่าร้อยละ ๖๐

ผลการคัดเลือกเรียงตามสำดับคะแนน โดยผลการคัดเลือกชองคณะกรรมการพิจารณา 
คัดเลือกถือเป็นท่ีสิ้นสุด

๘. การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกและการขึ้นบัญชี

สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต ๑ จะประกาศรายซ่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 
ภายในวันท่ี ๓๑ พฤษภาคม ๒๔๖๔ ณ สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาสำพูน เขต ๑ และทางเว็บไซต์ 
http ://lam phun l.go.th / หรือ https://vwwv.facebook.com/lamphunareaone

สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาสำพูน เขต ๑ จะดำเนินการจ้างตามจำนวนท่ีระบุไว้ 

ในประกาศเท่านั้น โดยให้ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกไปรายงานตัวท่ีกลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา 

ประถมศึกษาสำพูน เขต ๑ เวลา ๐๙.๐๐ น. แล้วไปรายงานตัวเพ่ือทำสัญญาจ้างท่ีโรงเรียนตำบลบ้านแป้น อำเภอเมือง 

จังหวัดสำพูน ต้ังแต่วันท่ี ๑ มิถุนายน -  ๓๐ กันยายน ๒๔๖๔

http://lamphunl.go.th/_%e0%b8%ab%e0%b8%a3%e0%b8%b7%e0%b8%ad_https://vwwv.facebook.com/lamphunareaone
http://lamphunl.go.th/_%e0%b8%ab%e0%b8%a3%e0%b8%b7%e0%b8%ad_https://vwwv.facebook.com/lamphunareaone


๙ การทำสัญญาจ้าง

๙.๑ สำนักงาบเขตพืบที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต ๑ จะให้ผู้ผ่านการคัดเลือกสำดับ 

ท่ี ๑ -๒  มารายงาบตัวที่กลุ่มบรีหารงานบุคคล สำนักงาบเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสำพูน เขต ๑ และ!ป  

รายงานตัวเพื่อทำสัญญาจ้างที่โรงเรียนตำบลบ้านแฟ้น อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

๙.๒ ในกรณีที่ตรวจสอบพบว่าบุคคลใดเบ้บผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดใบประกาศรับ 

สมัคร หรือตรวจสอบภายหลังพบว่าเอกสารหล ักฐานต ่างๆท ี่นำมาสม ัครเบ ้นเอกสารเท ็จ ให้ล ือว่าผ ู้นบเบ ้บ 

ผู้ขาดคุณสมนัติจะไม่ได้รับการพิจารณาสั่งจ้างหรือยกเลิกการว่าจ้างโดยไม่มืเงื่อบไขใดๆ ทั้งสิ้น

Onwiwm <๒Mw)

^vJhmwmumj VรBtm fruft«■mtaพส ์ พ ท ฟ aa «



รหัสประจำตัวผ้สมัคร.
ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกครูอัตราจ้างชั่วคราว 

ตำแหน่ง ครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวต่างชาติหรือครูผู้สอนชาวไทย 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต ๑

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

๑. ข้อมูลส่วนตัวของผู้สมัคร (Personal Details)
๑.๑ ซ่ือ (Name): นาย/นาง/นางสาว..................................................................................................................

ซือเล่น (Nickname):.....................................วัน/เดือน/ปีเกิด (Date of Birth):............................................

อายุ (Age):................ ปี (Years) นำหนัก (Weight)................. กก.(kg.) ส่วนสูง (Height)................. ซม.(cm.)
สัญชาติ (Nationality):................................................ เซือชาติ (Race):.......................................................
ศาสนา (Religion):..................................................... หมู่โลหิต (Blood Group):.........................................

๑.๒. เลขท่ีหนังสือเดินทาง (Passport No.):....................................... ออกให้ ณ (Issued at):................................
วันที่ออกบัตร (Issue date):........................................วันหมดอายุ (Expiry date):.......................................

๑.๓ ภูมิลำเนาเลขที (Home town Address):....................................................................................................
๑.๔ ที่อยู่ปิจจุบันเลขที่ (Present Address):........................................................................................................

โทรศัพท์ (Telephone No.):.................................... มือถือ (Mobile):.........................................................
E-mail address..............................................................................................................

๑.๕ กรณีเร่งด่วนบุคคลทีสามารถติดต่อได้ (Name of person in case of emergency call)
ซ่ือ-สกุล (Name):..............................................................................................................
ทีอยู่ (Address):...............................................................................................................
โทรศัพท์ (Telephone No.):................................... ความสัมพันธ์เป็น (Relationship with):

๒. สถานภาพการสมรส (Marital Status)
□  โสด (Single) □  สมรส (Married) □  หย่า (Divorce) □  หม้าย (Widowed)
จำนวนบุตร (Number of Children):................... ขาย (Male):......................... หญิง (Female):...........................
ซือ-นามสกุลคู่สมรส (Name of husband/wife):..................................................................................................
อายุ (Age):.....................................ปี (Year) อาชีพ (Career):..............................................................................
สถานท่ีทำงาน (Office):......................................................................................................................................
โทรศัพท์ (Telephone No.):...............................................................................................................................

๓. ข้อมูลทั่วไป (General Date)
๓.๑ การเจ ็ บป ่ วยหนั ก หรือ โรคติดต่ อร ้ ายแรง (Have you ever been seriously ill or contacted with 

contagious diseases?)
n  ไม ่เคย (No) n  เคย ระบุ (Yes, explain fully)....................................................................

๓.๒ โรคประจำตัว (Any physical disability or handicapped):..........................................................................
๓.๓ เคยถูกจำคุก หรือต้องโทษทางอาญาหรือไม่ (Have you ever been arrested, taken into custody, held for 

investigation or questioning or charged by any law enforcement authority?) 
n  ไม ่เคย (No) n  เคย ระบุ (Yes, explain fully)...................................................................



-๒-

๔. ประวัติการศึกษา (Education Background)

ระดับการศึกษา 
(Education Level)

ชื่อ/ที่ตั้งสถานศึกษา 
(Institute name)

วุฒิท่ีได้รับ 
(Certificate)

วิชาเอก/โท 
(Major/Minor 

Subject)

เกรดเฉลี่ย/ปีที่จบ 
(GPA/Graduated)

มัธยมศึกษาตอนต้น 
(Secondary School)

มัธยมศึกษาตอนปลาย/ปวซ. 
(High School/Vocational)

อนุปริญญา/ปวส. 
(Diploma/Higher Vocational)

ปริญญาตรี 
(Bachelor Degree)

ปริญญาโท/อ่ืน  ๆ
(Master Degree/others

๔. ประวัติการทำงานจนถึงปีจจุบัน (Previous employment)

ช่วงเวลาทำงาน 
(Date o f Employment)

ชื่อ/ที่ตั้งสถานที่ทำงาน 
(Company name/location)

ตำแหน่ง/ลักษณะงาน 
(Position/Work)

เงินเดือน 
(Salary)

๖. ความสามารถพิเศษ (Talent).

ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้อความดังกล่าวท้ังหมดในใบสมัครนี้เป็นความจริงทุกประการ หากหลังจากโรงเรียนจ้างเข้า 
มาทำงาน ปรากฏข้อความในใบสมัครงาน เอกสารท่ีน่ามาแสดง หรือรายละเอียดท่ีใหไว่ไม่เป็นความจริง โรงเรียนมีสิทธเลิก 
จ้างข้าพเจ้าโดยไม่ต้องจ่ายเงินซดเชย หรือค่าเสียหายใดๆท้ังส้ิน

(I certify that all statements given in this application form are correct. If any found to be incorrect 
after engagement, the School has the right to terminate my employment without any compensation or 
severance pay whatsoever.)

ลงซ่ือผู้สมัคร (Applicant’s Signature).....................................................

(....................................................... )

............/ ......................... / ..............

วันท่ี (Date) /เดือน (Month) /ป ี (Year)



-๓-

เฉพาะเจ้าหน้าที่ staff only

ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานการสมัครแล้ว ปรากฏว่า

0 หลักฐานถูกต้องครบล้วน 

0 ไม่ถกต้อง เน่ืองจาก...............................................

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้ว ปรากฏว่า

0 มีสิทธเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
0 ไม่มีสิทธเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร

เน่ืองจาก..............................................

ลงซ่ือ.............................................. เจ้าหน้าท่ีรับสมัคร

(................................................ )
ตำแหน่ง.................................................

.......  เมษายน ๒๕๖๕

ลงซ่ือ...................................เจ้าหน้าท่ีตรวจสอบคณสมบัติ

(..................................... )
ตำแหน่ง....................................

........ เมษายน ๒๕๖๕

หมายเหตุ ะ ผลการตรวจสอบของคณะกรรมการตรวจสอบคุณสมบัติถือเป็นที่สิ้นสุด


